
 
 
 
 
 
 

 

 
Odborná středoškolská angličtina pro chemiky a strojaře 

 
Národní institut pro další vzdělávání připravil vzdělávací nabídku, která zaplňuje doposud 
chybějící článek v dalším vzdělávání učitelů SŠ a splňuje nejnovější trendy ve vzdělávání 
s využitím ICT a kombinací prezenčního a on-line studia. 

Kurz odborné angličtiny pro chemiky – chemická terminologie  
Kurz odborné angličtiny pro strojaře – strojírenská terminologie 

 
Na tvorbě programu se podíleli experti z průmyslu i vysokých škol, a kurz tak reaguje na 
požadavky výrobních podniků a firem, kam přicházejí absolventi škol sice se znalostí obecné 
angličtiny, nikoliv však odborné. 
 
Kurzy jsou určeny pro učitele angličtiny a odborných předmětů na středních (i základních) 
školách, kteří budou chtít vyučovat žáky odbornou terminologii v angličtině nebo se sami 
chtějí anglickou terminologii  naučit. Zájem žáků o studium jazyka lze zvýšit, pokud jim bude 
nabídnut zajímavý obsah, který je svázán s jejich možnou budoucí profesí a moderní způsob 
výuky s využitím ICT.  
 
Organizace kurzu: 
Intenzivní jazykový kurz je realizován formou prezenční výuky (20 vyučovacích hodin ve 
formě 4 prezenčních seminářů) a online výuky (10 hodin online učení v prostředí OPEN 
LEARNING) za podpory odborně proškoleného lektora. Účastníci obdrží studijní materiály 
(učebnice a originální online pracovní sešity), které  jsou vytvořeny přímo pro výuku žáků. 
V deseti lekcích se posluchač naučí 200 odborných výrazů, učivo je prohlubováno 
poslechem, cvičením a videonahrávkou z reálného prostředí výrobního podniku. Demoverzi 
lekce odborné angličtiny a video-ukázku práce v prostředí OPEN LEARNING lze vyzkoušet 
na webových stránkách openagency.cz. 
     
Termíny Kurzů AJ pro chemiky: 
 

1. seminář 2. seminář 3. seminář 4. seminář pracoviště NIDV: 
23. 10. 6. 11. 20. 11. 6. 12. Zlín  
26. 10. 9. 11. 23. 11. 7. 12. Pardubice 
24. 10. 7. 11. 21. 11. 7.12. Ostrava  
3. 10. 17. 10. 7. 11. 21. 11. Plzeň  
15. 10. 22. 10. 5. 11. 12. 11. České Budějovice 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
Termíny Kurzů AJ pro strojaře: 
 

1. seminář 2. seminář 3. seminář 4. seminář pracoviště NIDV 
15. 10. 29. 10. 12. 11. 26. 11. Brno  
5. 10. 19. 10. 2. 11. 16. 11. České Budějovice  
18. 10. 1. 11. 15. 11. 29. 11. Hradec Králové  
1. 10. 15. 10. 29. 10. 12. 11. Liberec  
4. 10. 11. 10. 18. 10. 25. 10. Praha  
15. 10. 29. 10. 12. 11. 26. 11. Ústí nad Labem  
2. 11. 9. 11. 16. 11. 23. 11. Olomouc  
 
Cena kurzovného včetně studijních materiálů činí 2970 Kč. Účastnický poplatek lze 
financovat z prostředků EU peníze středním školám.  
Kontakty na garanty programu a možnost přihlášení na www.nidv.cz 
 
Kurzy nabízejí ověřený praktický návod na efektivní a úspěšnou výuku odborné slovní 
zásoby v angličtině podle požadavků specialistů z praxe, se kterými byla konzultována 
odborná terminologie potřebná pro absolventy škol.  
 
Technické vzdělávání je jedním z největších problémů budoucnosti a vyžaduje změnu 
systému vzdělávání. Nabízené kurzy NIDV mohou být prvním krokem. 
 
 
 
 
 
 


